
 
 
Об утверждении нормативов стоимости 
по оказанию услуг по организации 
питания обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях 
Верхнеуслонского муниципального 
района на 2025 год 
 

 

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан 
от 04.09.2023 года № 1066 «Об утверждении нормативных затрат на организацию 
и обеспечение бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным 
программам начального общего образования в государственных образовательных 
организациях и средней стоимости горячего питания обучающихся по программам 
начального общего образования» и постановлением Кабинета Министров 
Республики Татарстан от 07.09.2023 года № 1099 «О ежемесячных денежных и 
иных видах выплат на 2024-2026 годы» Исполнительный комитет Верхнеуслонского 
муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить нормативы стоимости оказания услуг по организации питания для 
общеобразовательных учреждений Верхнеуслонского муниципального 
района Республики Татарстан на 2025 год: 
- для учащихся 1-4 классов – 69 рублей 43 копеек; 
- для учащихся 5-11 классов состоящую из субвенции в размере 9 рублей 60 
копеек; 
- для учащихся 5-11 классов – 69 рублей 43 копеек, состоящую из субвенции 
в размере 9 рублей 60 копеек, а также родительской платы в размере 59 
рублей 83 копеек; 
- для учащихся 5-11 классов – 65 рубль 00 копеек, состоящую из субвенции 
в размере 9 рублей 60 копеек, а также родительской платы в размере 55 
рубля 40 копеек; 
- для групп продленного дня – 9 рублей 60 копеек, состоящую из 
родительской платы; 
- для учащихся с ограниченными возможностями здоровья и детей-
инвалидов, детей граждан, участвующих в специальной военной операции, 
из числа граждан, призванных на военную службу по мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации, военнослужащих и лиц, 
проходящих службу в национальной гвардии Российской Федерации, 
граждан, проходящих военную службу в батальонах «Алга», «Тимер», 
сформированных в Республике Татарстан, граждан, добровольно 

Документ создан в электронной форме. № 1398 от 05.11.2024. Исполнитель: Еремеева А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.11.2024 07:55

http://tatar7.info/2004/12/17/t56974.htm
http://tatar7.info/2004/12/17/t56974.htm


выполняющих военные задачи в ходе специальной военной операции, 
сотрудников Министерства внутренних дел по Республике Татарстан, 
Управления Федеральной службы безопасности российской Федерации по 
Республике Татарстан, командированных в зону проведения специальной 
военной операции, а также детям вышеуказанных категорий граждан, 
погибших (умерших) в результате участия в специальной военной  операции 
горячие завтраки стоимостью 40 рубля 00 копейки за счет средств местного 
бюджета; 
- для учащихся на дому – 109 рублей 40 копеек за счет средств местного 
бюджета (в стоимость входит 69,43 обед и 40,00 завтрак) выдача сухими 
пайками; 
- для учащихся проживающих в интернатах - 99 рубля 50 копеек за счет 
местного бюджета и родительской платы. 

2. Установить, что настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 
года. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника муниципального казенного учреждения «Отдел образования 
Верхнеуслонского муниципального района». 
 

Врио руководителя  
Исполнительного комитета     А.А. Ахметшин 
 
Подг. и отпеч. 
5 экз. 
Л.Э. Морозенкова  

Документ создан в электронной форме. № 1398 от 05.11.2024. Исполнитель: Еремеева А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.11.2024 07:55


